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Kiedy wymieniać filtry oleju?

Silniki spalinowe pod względem konstruk-
cyjnym są nadal bliskie swoim przodkom, 
lecz liczne modyfikacje, np. w układach 
zasilania, spowodowały zmiany w ukła-
dach filtracyjnych. Long life, system start-
stop, emisja spalin, a nawet powietrze, 
którym oddychamy – to wszystko wy-
musza nową konstrukcję filtrów i całych 
układów filtracyjnych. Poniżej zestawia-
my opinie kilku doświadczonych mecha-
ników z zaleceniami producentów aut, 
na których bardzo często bazuje kierow-
ca. Zaczynamy od filtrów oleju. 

Niedawno odwiedziliśmy zaprzyjaź
nionego mechanika, który pracuje w war
sztacie specjalizującym się w szybkich 
naprawach. Na stanowisku miał sto-
sunkowo młodą škodę superb z benzy-
nowym silnikiem 1.4 TSI. Samochód od 
początku eksploatowany był w obsłudze 
flotowej, więc wszystkie przeglądy wy-
konywano zgodnie z książką serwisową 
i zaleceniami producenta. Według tych 
ostatnich wymiany filtra należy przepro-
wadzać co 30 tys. km lub co dwa lata 
(zależnie od tego, co nastąpi wcześniej). 

  

Temat częstotliwości wymiany filtrów w samochodzie jest 
regularnie omawiany i opisywany. W teorii sprawa wydaje się 
prosta i można ją podsumować stwierdzeniem: „zgodnie z za-
leceniami producenta”. Praktyka warsztatowa pokazuje jed-
nak, że takie rozwiązanie nie zawsze okazuje się najlepsze

Zewnętrzny wizerunek autoryzowanego warsztatu samochodowego 
obejmuje także wykorzystanie odzieży roboczej umożliwiającej wizualną 
identyfikację firmy. Odzież taka udostępniana jest albo bezpośrednio 
przez producenta danej marki samochodu, albo przez dostawców tego 
typu odzieży 

Filtr oleju i częstotliwość jego wymiany 
zawsze wywołuje zgodną reakcję mecha-
ników: „Żadne 30 tysięcy, wymiana co 
15 tys. km”. Następnie słyszymy o sil-
nikach, które przepalają nadmierne ilości 
oleju, o problemach z napinaniem łańcu-
chów rozrządu i prawie zawsze kończy 
się to sakramentalnym „kiedyś to były sil-
niki”. Tak, osiągały 50 KM z litra pojem-
ności i zalewane były olejem 15W-40. 

W przypadku filtra oleju nie chodzi 
tylko o to, by zgadzały się jego wymiary. 
Najważniejsze jest właściwe medium fil-
tracyjne oraz zapewnienie należytej pra-
cy zaworu obejściowego. Czy w związku 
z tym lepiej utrzymywać interwały wy-
mian wskazane przez producenta, czy 
skrócić je do 15 tysięcy kilometrów? Dru-
ga opcja wydaje się rozsądniejsza, choć 
dużo zależy od sposobu eksploatacji kon-
kretnego samochodu. Jazda w mieście 
na krótkich dystansach, często z niedo-

grzanym silnikiem, jest zdecydowanym 
wskazaniem do skrócenia przebiegu po-
między wymianami oleju. Czysty olej to 
nie tylko właściwe smarowanie elemen-
tów układu korbowo-tłokowego. To rów-
nież utrzymanie właściwej temperatury 
silnika. Nie zapominajmy też o wpływie 
oleju na pracę turbosprężarki. 

A w skrzyni biegów?
Podczas rozmowy o filtrach oleju padło 
również pytanie o wymianę oleju i filtra 
w skrzyni biegów. W skrzyni mechanicz-
nej przebiegi rzędu 120-150 tys. km po-
między wymianami nie są wartościami 
ekstremalnymi. Więcej wątpliwości bu-
dzą skrzynie automatyczne.

Z jednej strony, wszyscy wiemy, że 
każdy płyn krążący w układzie należy fil-
trować i okresowo wymieniać, z drugiej 
– często trzeba postąpić wbrew zalece-
niom producenta auta (i wbrew obiego-
wym opiniom), że skrzynia automatycz-
na jest bezobsługowa i oleju w niej się 
nie wymienia. Co więc robić? Czerpać 
z materiałów producenta skrzyni biegów 
– w większości przypadków wyraźnie 
wskazuje on przebieg, po którym olej 
i filtr należy wymienić. Nie rozpatrujemy, 
jaką metodą (dynamiczną czy statycz-
ną) powinno się wymieniać olej – zo-
stawmy to specjalistom w tej dziedzinie. 
Jednak odpowiadając na pytanie, kiedy 
należy wymieniać, sugerujemy przebiegi  
60-90 tys. km w zależności od warun-
ków eksploatacji. 

W ofercie Hengst Filter
Podczas naszych szkoleń, przy okazji 
tematu skracania interwałów wymiany 
filtrów, często pojawia się argument ceny 
(„bo klient chce tanio”). Gdyby w opisy-
wanej škodzie wymieniać filtry regularnie 
i zgodnie z zaleceniami mechanika, to 
olej i filtr oleju kosztowałyby dodatkowo 
320 zł. Dużo? Podzielone przez przebieg 
15 tys. km daje to zaledwie 21 zł na każ-
de 1000 km – zdecydowanie mniej niż 
kierowca wydaje na „dolewki”. 

Opracowanie na podstawie  
materiałów firmy Hengst

Zintegrowany moduł filtracji 
oleju do silnika AMG M139 / AMG 
A-Klasa zawiera zawór obejściowy, 
wymiennik ciepła, przyłącza do 
chłodziwa i opatentowany filtr 
oleju Hengst Energetic

Utrzymanie odzieży w odpowiednim sta-
nie z reguły leży w gestii osób kierujących 
warsztatem. Jednolity i zadbany wygląd 
zewnętrzny wzmacnia wizerunek firmy 
i sygnalizuje profesjonalizm, jednak na 
ciągłe kontrolowanie stanu odzieży ro-
boczej wszystkich pracowników często 
brakuje czasu. Usługodawca w zakresie 
tekstyliów przemysłowych, jakim jest 
firma Mewa, oferuje w takim przypadku 
rozwiązanie stanowiące odciążenie dla 
właścicieli warsztatów.

Gwarancja dobrego wizerunku 
Dzięki kompleksowemu pakietowi usług 
właściciel warsztatu nie musi martwić 
się o to, czy pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach roboczych w warsztacie 
są odpowiednio ubrani. Odzież jest re-
gularnie odbierana przez usługodawcę, 
a następnie dostarczana ponownie, już 
wyprana i w dobrym stanie.

Dotyczy to również odzieży firmowej 
zagwarantowanej przez producenta da-
nej marki samochodów. Autoryzowane 
warsztaty mogą zatem również z powo-
dzeniem korzystać z takiej samej nie-
zawodnej usługi, jak klienci, którzy za-
mawiają odzież roboczą do wynajęcia 
bezpośrednio w firmie Mewa. Z jednym 
zastrzeżeniem: odzież firmowa, którą no-
szą pracownicy danego warsztatu, musi 
nadawać się do prania przemysłowego. 
Przed przyjęciem zamówienia jest to 
wcześniej sprawdzane przez firmę Mewa.

Troska o organizację
Autoryzowany warsztat samochodowy 
może powierzyć usługodawcy realiza-
cję całej organizacji dostaw i logistyki: 

Mewa ustala zakres zapotrzebowania 
klienta, zamawia odzież i dokonuje 
ewentualnych poprawek (np. skrócenie 
nogawek spodni). W ustalonych odstę-
pach czasowych odzież jest odbierana, 
prana, sprawdzana, ewentualnie napra-
wiana i – już czysta – ponownie dostar-

czana do warsztatu. Kto chce, korzysta 
z modułowego systemu szafek, w których 
składowana jest świeża i czysta odzież, 
podczas gdy brudne ubrania gromadzone  
są w innym miejscu. Tego typu usługę 
firma Mewa oferuje w kilku europejskich 
krajach.                                             n

Pielęgnacja i naprawa odzieży roboczej

Firma Mewa oferuje autoryzowanym warsztatom samochodowym możliwość 
korzystania z kompleksowego pakietu usług także w odniesieniu do firmowej 
odzieży roboczej

Autoryzowany warsztat może zlecić firmie Mewa realizację całej logistyki  
w zakresie tekstyliów: w ustalonych odstępach czasowych odzież jest od
bierana, prana, sprawdzana i ponownie dostarczana do warsztatu


